四川外国语大学

2023 年拟录取硕士研究生有关事项的公告

根据教育部有关规定，为便于拟录取研究生办理后续相关手续，现将

有关事项公告如下：

一、思想政治品德考核

考生凭本人身份证号和报名时登记的手机号登录“考生自助服务系

统”（使用手机微信或手机浏览器扫描文末二维码）下载《思想政治素质

和品德考核表》如实填写。应届毕业生由所在二级学院（系、部）党组织

签署意见并盖章；非应届生由本人工作单位或档案管理单位人事（政工）

部门签署意见并盖章。《思想政治素质和品德考核表》填好后请转换为

JPG 格式在 5 月 15 日前通过“考生自助服务系统”上传。《思想政治素

质和品德考核表》原件请妥善保管备查。

二、定向培养协议

拟申请定向培养的考生除上传《思想政治素质和品德考核表》以外，

还需由所在单位和考生本人签署定向培养协议书（见附件，须加盖具有人

事权的单位人事管理部门鲜章，一式三份），协议书经考生所在单位签字

盖章和考生本人签字后请在 5 月 20 日前以邮政 EMS 方式寄送。

三、个人档案转递

考生调档函待教育部录取审核通过后和录取通知书一并寄发，考生收

到调档函后须及时办理档案调动相关手续。如考生所在单位急需登记档案

转递信息，考生可登陆“考生自助服务系统”下载电子调档函，电子调档

函仅用于登记档案转递信息使用，不用于办理档案调动手续。

四、组织关系转移

（一）党组织关系转移。党员组织关系在重庆直辖市内的，必须通过

重庆市 12371 党建信息平台办理组织关系转移，转入单位为“中共四川

外国语大学委员会”，进入各学院党总支后选择具体转入党支部名称。党

员组织关系由其他省（自治区、直辖市）转入的，可通过党员管理信息平

台办理组织关系转移，转入单位为“中共四川外国语大学委员会”，入校

报到后再转入具体党支部；也可通过转出单位签发纸质介绍信办理组织关

系转移，抬头（即我校上级党组织名称）填写为“中共重庆市委教育工委”。

具体接收单位填写为“四川外国语大学×××学院××党支部”。各录取

学院相关专业新生转入党支部名称如下：
录取学院 新生转入党支部名称 备 注

001 英语学院 英语学院研究生第八党支部

002 马克思主义学院 马克思主义学院研究生党支部

003 国际教育学院 国际教育学院研究生党支部

004 中国语言文化学院
中国语言文化学院学生五支部 汉语国际教育

中国语言文化学院学生六支部 学硕

005 新闻传播学院 新闻传播学院研究生党支部

006 俄语学院 俄语学院研究生支部

007 法语学院 法语学院学生第二党支部

008 德语学院 德语学院学生党支部

009 日语学院 日语学院研究生党支部

010 西方语言文化学院 西方语言文化学院学生党支部

011 东方语言文化学院 东方语言文化学院研究生党支部

012 国际关系学院 国际关系学院学生党支部

013 国际金融与贸易学院 国际金融与贸易学院学生第一党支部

014 翻译学院

MTI 第三党支部 英语笔译

MTI 第四党支部 英语口译

翻理党支部 学硕

015 商务英语学院 商务英语学院学生第二党支部

016 国际法学与社会学院 国际法学与社会学院研究生党支部

017
语言智能学院（通识教

育学院）
语言智能学院（通识教育学院）党总支

018 国际工商管理学院 国际工商管理学院学生第三党支部

（二）团员组织关系转移均通过“智慧团建”进行，组织关系暂留原

单位，入学报到后由校团委统一安排转接。原单位如签发纸质介绍信，介

绍信抬头可填写为“共青团四川外国语大学委员会”。

（三）组织关系转移介绍信和团员证请自行妥善保管，新生报到后统

一收取。

五、寄送地址

定向培养协议书、个人档案、党（团）员档案材料由档案管理单位或

学习工作单位通过机要或邮政 EMS 方式寄送。务必裁剪调档函虚线下方

回执填写粘贴于档案袋封面。接收相关材料通信地址如下：

邮 编：400031

地 址：重庆市沙坪坝区壮志路 33 号四川外国语大学研招办

收件人：杜老师

联系电话：023-65385296。

六、户口迁移

户口迁移实行本人自愿的原则。如需将户口迁到学校的考生请按下列

要求办理。

（一）户口迁移地址：重庆市沙坪坝区童家桥派出所川外村 1 号。

（二）户口由外省市迁入的由户口所在地派出所出具《户口迁移证》，

户口在重庆直辖市内的提供本人《常住人口登记卡》或本人户口页（即户

口簿登记你本人信息那一页）。

（三）《户口迁移证》和《常住人口登记卡》上的姓名和身份证号必

须与录取通知书上的姓名和身份证号完全一致，不一致者不能办理入学报

到手续；民族、出生年月日、出生地、籍贯等项目的内容必须准确。如系

人工填写，必须书写工整、字迹清楚、印章齐全。《户口迁移证》《常住

人口登记卡》和本人户口页上必须加盖户口所在地派出所户口专用章。

（四）《户口迁移证》《常住人口登记卡》和本人户口页请自行妥善

保管，开学报到时由学校统一办理落户手续。

七、地址修改

拟录取的 2023 级研究生，如需更改本人录取通知书接收地址、联系

电话的，请于 5 月 30 日前登录“考生自助服务系统”进行修改。

“考生自助服务系统”